sponsa sua salutem. Noverit iiniversitas vestra nos

dc'disse ct concessissc et hac prcsenti carta confirniasse

Deo et ecclesie sancte Marie et sancte Begc dc Coupland

et monachis ibidem Deo servientibus in puram et perpet-

uam lelemosinam] quolibet anno dimidiam marcham
argenti de molendino nostro de Kirkeandrcs rccipicndam

ad nundinas Karlioli ad sustentandam unam lampadem
ardentem die ac nocte coram reliquiis dicte ecclesie.

Vohimus eciam qviod heredcs nostri ratam teneant banc

donacionem nostram et waurantizcnt, sicut et nos war-

antizabimus. Et iit hec donacio nostra stabilis permaneat

inpcrpetuum presenti scripto sigilla nostra apposuimus.

Hiis testibiis domina Roesya de Lasc3^ Patricio filio

Thome, Luciano de Arkille, Roberto de Lascy clcrico,

Waltero de Lonslial clerico, Thoma capcllano, Johanne

de Suthak, Bertramo de Champaine, ct multis aliis.

68. Carta Danielis filii Danielis de Furnes de
decima de caruca sua et de victu decimas colli-

gen[tis].

SciANT omnes tam presentes quam futuri quod ego,

Daniel iiliiis Danielis de Furnes,^ pro salute anime mee.

67 ' The grantor, who had a plea in 1206 touching a messuage
in York, seems to have belonged to Ripley, near Harrogate

{Yorks. Fines, Surtees Soc, pp. 18, 106). The Kirkandrews men-
tioned in this deed cannot refer to the places of that name on
Eden or Esk near Carlisle. In the margin it is noted that the

charter habetur sub cera in libro de Nederhall in cella de Kirkandres.

68- ' In the foundation charter (printed by Farrer, Pipe Rolls

of Lanes., pp. 301-2) of the Abbey of Furness, given by Count
Stephen in 11 27, the lands of Michael le Fleming in Furness,

which included Aldingham, were excepted. This Michael had
several children, William his heir, Anselm, Daniel, Marsilius,

Jordan and Goditha. For cliartcrs of An.selm and Goditha in

this Register, see Nos. 466 and 381. The family was known by
the territorial name of Aldingham as well as of Furness. The
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et patris mei et matris mce ct pro salute omnium antc-

cessorum meorum, dedi et concessi et hac present! carta

mea confirmavi, Deo et sancte Marie et sancte Bege et

monachis ibidem Deo servientibus, in vita mea, omnem
decimam de caruca mea in Haldyngham. Hoc quoque

sciendum est quod dum homo dictorum monachorum in

a[u]tumpno colliget dictam decimam, victui necessaria

€i dabo, Hiis testibus Waldevo decano de Coupland,

Willelmo de Boivil], Roberto de Haveryngton, Willelmo

clerico de \Mrkinton, Jordano filio Gameli, Henrico iilio

Keteli, Michacle sacerdote, Ricardo de Boivill, et multis

aliis.

69. Carta Alyne de Caunsfeld de j cribla fru-

MENTI RECIPIENDA APUD AlDYNGHAM.

Uxiversis Christi fidelibus banc cartam visuris vel

audituris, Alyna de Caunsfeld^ salutem in domino sempi-

ternam. Noveritis me in propria potestate et legitima

viduitate mea, pro sakite anime mee et pro animabus

Willelmi de Furneys patris mei et Johanne matris mee,

Michaelis de Furneys fratris mei, Ricardi de Cansfeld

quondam sponsi mei, et pro animabus omnium antecess-

orum et successorum meorum, concessisse et presenti

carta mea confirmasse Deo et sancte Bege de Coupland et

monachis apud sanctam Begam Deo et sancte Bege

servientibus, unam criblam frumenti recipiendam annu-

atim apud Aldyngham in festo apostolorum Symonis et

Jude. Et ut hec mea concessio et carte mee confirmacio

grantor here was son of Daniel and grandson of Michael. Daniel

the elder was parson of Aldingham (Anct. D., L., Nos. 343, 374).

69. ^ On the death of Michael Fleming of Furness, who was

drowned in the river Leven, the manor of Aldingham descended

to his sister Alyne, wife of Richard de Cancefeld knight, v?^yne

was a widow in 1282 [Cal. of Inquis., ii. 258). For several deeds,

illustrative of the descent of this family, see Coucher Book of

Furness (Chetham Soc), pp. 78-89.
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pcrpctiuun liabL'ant linnitatcm prcscnti cartu sigiUuni

mcum pro mois apposui. Hiis testibus dominis Alano de

Coupland, J. dc Kyrkoby et Ricardo de Brocton, militi-

biis, Alano de Turribus, Symone de Hiirsewyk, Waltero

de Cansfcld, Hugone de Glestona, Willelmo del Bank,

domino Adam de Esyngwald tunc capellano met), et aliis,

70. Carta Johanms filii Ricardi de Caukcefeld

DE una cribra frumenti rec[ipienda] apud Alding-

HAM.

SciAXT presentes et fiituri quod ego, Johannes^ filius

Richardi de Cauncefeld, concessi et hac present! carta

mea contirma\d, pro me et heredibus meis et meis assig-

natis, Deo et beate Marie Eboraci et sancte Bege virgin!

in Coupland et monachis ibidem Deo et beate Marie et

sancte Bege servientibus, unam cribram frumenti recipi-

endam annuatim apud manerium meum de Aldyngham
in festo apostolorum Symonis et Jude, quam cribram fru-

menti habent ex dono Alyne de Dauncefeld {sic) matris

mee, habendam et tenendam pro me et heredibus meis et

meis assignatis predictis monachis et eorum successoribus

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam. Et ego,

Johannes et heredes mei et mci assignati predictam

cribram frumenti prefatis monachis et eorum successori-

bus, prout predictum est, waurantizabimus, acquietabi-

mus, et dclmdcnius inperpetuum. In cujus rei testi-

monium present! scripto sigillum meum apposui. Hiis

testibus dominis Johanne de Hodeliston, Alano de Coup-

land, Roberto de Haveryngtona, Ricardo de Flemang,

militibus, \\'ilk'lmo de Betlnnn, Alexandre) Kyrkeby,

Willelmo de Thueitcs, et aliis.

70. ' Jlic tlonor died before 1290 when his brother and heir,

WiUiam, was entangled in a curious dispute with the abbot of

l-"urness {Cal. of Close, 1288-96, pp. 124-5). T^''^ manor of

Aldingham passed in a few years to the Harringtons with Agnes

de Canccfeld, sister of William.
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71. Carta Nicholai de Moriceby de terris et

TENEMENTIS SUIS IN KeLDLANDES.

SciANT presentes et I'uturi quod cgu, Johannes lilins

Nicholai de Moriceby/ dedi, concessi,et hac presenti carta

mea confirmavi Roberto de Oueneby'^ et Johannc iixori

sue et heredibus dicti Roberti atque suis assignatis, totam

terram et tenementa mea in le Keldlandes^ cum omnibus

pertinenciis suis, pro quadam summa pecunie quam pre-

dicti Robertus et Johanna michi dederunt pre manu.

Habenda et tenenda . . . . de abbate beate Marie

Eboraci et priore sancte Bege in Couplandia et monachis

.... quod quidem tencmentum tenetur in hbero dom-

inico, et predicti abbas et prior illud tenent in pura et

perpetua elemosina predicto Roberto et Johanne et

heredibus dicti Roberti et suis assignatis sine ullo

retenemento de cetero michi vel heredibus meis.

Reddendo inde annuatim predictis abbati et priori duos

sohdos argenti, videhcet, medietatem ad Penthecosten et

71. ' The family of ^Ioresb\', whose name often appears in

this Register, derives its origin from Dolfin son of Aihvard who
married Matilda or Maud sister of Waldeve son of Earl Gospatric,

lord of AUerdale (No. 498). Waldeve son of Dolfin, to whom Alan

son of the above Waldeve gave Brackenthwaite (No. 498 and
lUus. Doc. No. XIII.), was the first to assume the territorial name
of Moresby. Waldeve of Moresby appears as a witness in Nos.

223 and 341. In iig6 Hukeman or Hugh de Moresby paid a line

into the Exchequer (Pipe R., 7 Ric. I.) and in 1217 he contributed

to the scutage (Close R., 2 Hen. IH., m. i6d.). William de

Fortibus, earl of Albemarle, confirmed to Hugh the grant of

Brackenthwaite which had been made to Waldeve son of Dolfin,